dicha disposición legal y sobre todo para una mejor funcionalidad de la actividad 

financiera de la compañía, la presente Junta resuelva aumentar el capital social del 
- actualmente existente, esto es, de $ 200 (DOSCIENTOS DOLARES) a la suma de $ - 

2.000 (DOS MIL DOLARES), es decir, un incremento de $ 1.800 (MIL 
OCHOCIENTOS QOLARES). 

interviene la accionista señora Alba del Rosario León de Artieda quien manifiesta que 
por el momento se encuentra en imposibilidad de aumentar el capital social de la 

compañía, por lo que renuncia a su derecho preferente, para el presente aumento de -